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Öz: Bu çalışmanın amacı basketbol dersini yeni tamamlamış antrenörlük eğitimi öğrencilerinin 
özelleşmiş alan bilgi düzeylerinin incelenmesidir. Çalışmaya Türkiye’deki bir devlet üniversitesi spor 
bilimleri fakültesinde öğrenim gören 18 kadın ve 20 erkek, toplam 38 birinci sınıf antrenörlük eğitimi 
bölümü öğrencisi katılmıştır. Çalışmamızda tek grup ön test-son test zayıf deneysel araştırma deseni 
uygulanmıştır. Çalışmada veri toplama aracı olarak içerik haritaları kullanılmıştır. Katılımcıların 
özelleşmiş alan bilgisi indeks skoru düzeylerini ölçmek için alanyazında önerilen formül tercih edilmiştir. 
Elde edilen verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik ve bağımlı örneklem t-testi kullanılmıştır. Çalışmanın 
basketbol ön test bulgularına göre katılımcıların ders öncesi basketbol ÖAB’ne sahip olmadıkları 

belirlenmiştir. Son test özelleşmiş alan bilgisi bulgularına göre katılımcıların ortalaması (X̄= .25, SS=.18) 
beklenen değerin (3.0 ve üzeri) oldukça altında olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak, araştırmamıza 
katılan antrenörlük eğitimi bölümü öğrencilerinin basketbol ÖAB düzeyleri yeterli bulunmamıştır.  
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Abstract: The purpose of this study was to examine the specialized content knowledge levels of 
coaching education students who have just completed the basketball course. There were 18 female and 
20 male, totally 38 first year coaching education students voluntarily accepted to attend. One group pre-
test-post-test weak experimental research design was applied. Content maps were used for data 
collection tool. The formula suggested by literature was preferred to measure the specialized content 
knowledge index score levels of the participants. Descriptive statistics and dependent sample t-test were 
used for statistical calculations. Pre-test findings indicated that the participants did not have basketball 
specialized content knowledge before the course. Posttest results showed that participants had 
insufficient basketball specialized content knowledge level and it was below the expected value (3.0 or 
over). As a conclusion, coaching education students did not have sufficient basketball specialized 
content knowledge level even they completed basketball course.  
 
Keywords: Coaching education, coaching effectiveness, physical activity and sport course, specialized content knowledge. 
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GİRİŞ 

Etkili öğretim, öğreticilerin amaçları ile öğrenenlerin öğrenme seviyeleri arasında bir uyum olması 

olarak ifade edilmektedir (Marsh, 1982; Siedentop, 2002). Shulman (1987)’ a göre öğretmenlerin 

etkili öğretim gerçekleştirebilmeleri için alan bilgisine, genel pedagoji bilgisine, müfredat bilgisine, 

pedagojik alan bilgisine, öğrenen bilgisine, eğitsel ortam bilgisine ve eğitsel çıktılar bilgisine sahip 

olması gerekmektedir. Etkili öğretimin anahtar kavramlarından biri olarak ifade edilen alan bilgisi, 

öğretmenlerin belirli bir konuyu öğretebilmeleri için sahip olmaları gereken bilgi olarak 

açıklanmaktadır (Grossman, 1990; Shulman, 1987; Sidentop, 2002; Ward, 2009). Beden eğitimi alan 

yazınında alan bilgisi konusu son yıllarda güncel çalışma konularından biri olarak kabul 

edilmektedir. Beden eğitiminde alan bilgisi, Ward (2009) tarafından genel alan bilgisi (GAB) ve 

özelleşmiş alan bilgisi (ÖAB) olarak iki alt boyutta kavramsallaştırılmıştır. GAB, öğretmenin 

öğreteceği konuyu bilmesi; ÖAB ise öğretmenin konuyu nasıl öğreteceğini bilmesi olarak 

açıklanmıştır. GAB alt boyutunda kurallar, görgü, güvenlik kuralları ve teknik-taktik bilgisi, ÖAB 

alt boyutunda ise öğrenci hataları ve öğretim tasarımı ve sunumu bulunmaktadır (Ward, 2009). Bir 

beden eğitimi öğretmeninin yeterli ve derin alan bilgisine sahip olabilmesi için GAB ve ÖAB 

düzeyinin yeterli olması gerekmektedir (Ward, 2009).  

Alan yazında son zamanlarda alan bilgisi ile ilgili yapılan deneysel çalışmalar incelendiğinde ÖAB 

arttırılan beden eğitimi öğretmenlerinin pedagojik alan bilgilerinin de arttığı görülmüştür. (Iserbyt, 

Ward, & Coolkens, 2018; Iserbyt, Ward, & Li, 2017; Iserbyt, Ward, & Martens, 2015; Kim vd., 

2018; Sinelnikov, Kim, Ward, Curtner-Smith, & Li, 2016; Ward, Kim, Ko, & Li, 2015). Pedagojik 

alan bilgisi (PAB), bir öğretmenin belirli bir konunun öğretimini öğrencilerine daha anlaşılır şekilde 

gerçekleştirebilmek için gerekli öğretimsel tasarımları tanımladığı, planladığı ve düzenlediği 

uygulamalar olarak tanımlanmaktadır (Shulman, 1986; Tanışlı, 2013). Öğrencilerin öğrenme 

seviyelerini istenilen düzeye ulaştırmak için bir öğretmenden sahip olması beklenilen PAB, etkili bir 

öğretim için vazgeçilmez bir bilgi olduğu alan yazında belirtilmektedir (Shulman, 1986, 1987; Ward 

& Ayvazo; 2016).  Yapılan çalışmalarda ÖAB düzeyi artan beden eğitimi öğretmenlerinin PAB ve 

öğrencilerinin öğrenme düzeyinin de arttığı belirlenmiştir (Kim, 2015; Ward vd., 2015). 

Beden eğitimi öğretmen eğitimi gerçekleştirilen kurumlardaki fiziksel aktivite ve spor derslerinin 

müfredatında ÖAB’nin gelişimi için yeterince zaman ve olanak ayrılmadığı yapılan alan yazındaki 

çalışmalarda görülmektedir (Ayvazo vd., 2010; İnce vd., 2012; Ward vd., 2013). Beden eğitimi 

öğretmen eğitimi programının ve antrenörlük eğitimi programının birbirine öğretimsel açıdan yakın 
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olduğu düşünüldüğünde (Drewe, 2000; Sunay, 1998); antrenörlük eğitimi öğrencilerinin fiziksel 

aktivite ve spor derslerini tamamladıklarında yeterli alan bilgisine sahip olmaları beklenmektedir. 

Türkiye’de spor bilimleri fakülteleri, beden eğitimi ve spor yüksekokulları, federasyonlar ve gençlik 

ve spor bakanlığı antrenör eğitimi sağlayan kurumlardır (Côté, 2006). Bu kuruluşlardan biri olan 

üniversitelerin antrenörlük eğitimi bölümleri, dört yıllık örgün eğitim-öğretim süreci sonunda 

antrenör yetiştirmektedir (Erdoğan, 2011). Antrenör eğitimi bölümleri, etkin eğitim programları ile 

antrenörlerin gelişmesini ve antrenörlerin görevlerini başarılı bir şekilde yerine getirmeleri için 

tasarlanmıştır. Antrenör eğitimi bölümlerinin temel amacı antrenörlük eğitimi öğrencilerinin 

gelişimleri için etkili eğitim-öğretim programları hazırlamak ve onları desteklemek, antrenör 

adaylarına uygulamalı ve teorik alanlarda kaliteli eğitim-öğretim sunmaktır (Duffy, 2008; Petry vd., 

2006).  

Antrenörlük eğitimi bölümlerinde gerçekleştirilen fiziksel aktivite ve spor dersleri sonrasında 

antrenörlük eğitimi öğrencilerinin tamamladıkları spor dalına özgü yeterli alan bilgisine sahip 

olmaları beklenmektedir. Antrenörlük eğitimi öğrencilerinin mezun olduktan sonra öğrenimini 

gerçekleştirdikleri spor dalını öğretmeleri bekleneceği için öğrencilerin özellikle alan bilgisinin ÖAB 

alt boyutunda yeterli bilgi düzeyine sahip olmaları gerekmektedir. Alan yazın incelendiğinde 

antrenörlük eğitimi öğrencilerinin fiziksel aktivite ve spor dalına özgü ÖAB düzeylerini inceleyen 

yeterli çalışma bulunmamaktadır. Bu çalışmanın amacı basketbol dersini yeni tamamlamış 

antrenörlük eğitimi öğrencilerinin özelleşmiş alan bilgi düzeylerinin incelenmesidir. 

YÖNTEM 

Çalışmanın yürütüldüğü devlet üniversitesinden çalışma için etik kurul izni alınmıştır. Katılımcılar, 

çalışmaya gönüllü olarak katılmış ve tamamı bireysel olarak gönüllü katılım formunu 

doldurmuşlardır.  

Katılımcılar 

Çalışmaya Türkiye’deki bir devlet üniversitesi spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören 38 birinci 

sınıf antrenörlük eğitimi bölümü öğrencisi katılmıştır. Katılımcıların 18 kadın (X ̄yaş=18.04, 

Ss=2.58) ve 20 erkek (X ̄yaş=18.97 Ss= 2.09) öğrenciden oluşmaktadır. Katılımcıların 27’si (% 

71.05) düzenli olarak spor yaparken, 11’i (% 28.95) düzenli olarak spor yapmadıklarını 

belirtmişlerdir. Katılımcıların tamamı antrenörlük eğitimi bölümüne başlamadan önce basketbol 

branşına kulüp ya da okul takımı düzeyinde katılım sağlamadıklarını belirtmişlerdir.  
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Araştırma Tasarımı 

Çalışmamızda deneysel araştırma türlerinden tek grup ön test-son test zayıf deneysel araştırma 

deseni uygulanmıştır (Karasar, 2008). Bu deneysel tasarımda tek bir grup üzerinde aynı ölçme 

araçları kullanılarak grubun gelişimi test edilmektedir (Büyüköztürk vd., 2008).  

Basketbol Dersi Öğreticisi 

Basketbol branşı öğreticisi 40 yaşında ve doktora eğitimini tamamlamış erkek bir öğretim üyesidir. 

Yaklaşık 25 yıl basketbol branşının içinde olan öğretici, eski basketbolcu ve farklı yaş kategorilerinde 

basketbol antrenörlüğü deneyimine sahiptir. Basketbol öğreticisi 5 yıldır antrenörlük eğitimi 

bölümündeki basketbol derslerini yürütmektedir. 

Veri Toplama Süreci 

Şekil 1. Çalışmanın Veri Toplama Süreci ekil adları  

 

 

 

Şekil 1’de çalışmanın veri toplama süreci sunulmaktadır. Üç aşamadan oluşan veri toplama sürecinin 

ilk aşamasında katılımcılardan içerik haritaları kullanılarak ön test verileri alınmıştır. İkinci aşamada 

14 haftalık basketbol dersini tamamlayan katılımcılar son aşamaya geçmişlerdir. Son aşamada ise 

içerik haritaları kullanılarak katılımcılardan son test verileri toplanmıştır. 

Veri Toplama Aracı 

Çalışmada veri toplama aracı olarak Ward ve arkadaşları (2017) tarafından geçerliği ve güvenirliği 

kanıtlanmış içerik haritaları kullanılmıştır. İçerik haritaları, öğrencilerin ÖAB düzeyini test etmek 

için kullanılan ölçme aracıdır. İçerik haritası boş bir A4 kağıdı üzerine öğretilmek istenen beceri ve 

tekniklerin ve derslerde uygulanması beklenen basamaklamaların yazıldığı görsel haritalardır. 

Katılımcılar, içerik haritasını aldıklarında basketbol ile ilgili öğretmek istedikleri teknikleri boş 

kağıdın en altına soldan sağa olacak şekilde yazar. Sonrasında öğretmek istediği her teknik için 

yukarı doğru öğretim sırasında kullanmayı planladıkları basamaklamaları belirtir. Son olarak öğretim 

İçerik haritaları ile ön 

test verilerinin 

toplanması 

 

14 haftalık basketbol 

dersi uygulaması 

 

İçerik haritaları ile 

son test verilerinin 

toplanması 
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sırasında birbiriyle ilişkili olduğunu düşündüğü ve öğretimde kullanmayı düşündüğü teknikleri 

birbiriyle eşleştirir. İçerik haritalarında tek bir doğru yoktur ve istenilen sayıda teknik, tekniklerin 

öğretim basamaklamaları ve eşleştirme yazılabilir. İçerik haritaları tamamlandığında dolduran 

katılımcının ÖAB düzeyini gösterir (Ward vd., 2017). İçerik haritasının nasıl doldurulacağına 

yönelik adımlamalara https://www.youtube.com/watch?v=hlPdZTNCP1A internet adresindeki 

tanıtım videosundan ulaşılabilmektedir. 

Öğretim Tasarımı Geliştirme Kategorileri  

Alan yazındaki çalışmalar ÖAB’nin belirlenmesinde öğretim tasarımı gelişiminin etkili bir rol 

oynadığını göstermektedir (Ward vd., 2017). Rink (1979) tarafından geliştirilen öğretim tasarımı 

geliştirme kategorileri a) Bilgilendirme, b) Basamaklama, c) İyileştirme d) Uygulama olmak üzere 

dört basamaktan oluşmaktadır. Ward ve arkadaşları (2017) tarafından beden eğitimine yönelik 

uyarlamalar yapılarak e) Uygulamada Basamaklama, f) Uygulamada İyileştirme, g) Uygulamada 

Değerlendirme olmak üzere üç yeni kategori eklenmiştir. Bu uyarlama sonrası uygulama 

kategorileri; bilgilendirme (Bİ): Bir tekniğin öğretimindeki ilk öğretim tasarımı basamağı, 

basamaklama (BA): Önceki öğretim tasarımdan daha kolay ya da zor boyuta taşınan öğretim 

basamağı, iyileştirme (İY): Performans verimliliğini arttırmak için tekniklerin düzetilmesi, d) 

uygulamada basamaklama (UB):Oyun/maç sırasında öğretim tasarımının daha kolay ya da zor 

olması, uygulamada iyileştirme (Uİ): Maç/oyun sırasında düzeltme ve iyileştirmenin dahil olduğu 

öğretim basamağı, maç̧/oyun uygulaması (MU): Öğretimsel amaç olmadan karşılaşma esnasındaki 

performansın sergilendiği öğretim basamağı, ve uygulamada değerlendirme (UD): Katılımcıların 

kendi performansını değerlendirdiği öğretim basamağı, olarak yedi kategoriden oluşmaktadır.   

Öğretim Tasarımı Gelişimi Derinliğinin Ölçülmesi  

Katılımcıların ÖAB indeks skoru düzeylerini ölçmek için Ward vd. (2017) bir formül önermişlerdir. 

Formül; 
BA+İY+UB+Uİ+MU+UD

Bİ
. ÖAB indeks skoru basamaklama, iyileştirme, uygulamada 

basamaklama, uygulamada iyileştirme, maç/oyun uygulaması, uygulamada değerlendirme öğretim 

tasarımlarının toplamının paya (bilgilendirme basamağı) öğretim tasarımlarının toplamının paydaya 

yazılması ile oluşan hesaplama sonucunda belirlenmektedir. Bu hesaplama formülü alan yazındaki 

çalışmalarda kullanılmış ve ÖAB ölçmede etkili bir formül olduğu kabul edilmiştir (Dervent, Ward, 

Devrilmez, & Tsuda, 2018; He, Ward, Wang, & Li, 2017; Tsuda, Devrilmez, Dervent, & Ward, 

2017). Belirtilen formül kullanılarak yapılan hesaplama sonrasında indeks skoru 3.0 ve üzeri ise 

katılımcıların ÖAB düzeyi yeterli olarak kabul edilmektedir (Dervent vd., 2018; Ward vd., 2017).  

https://www.youtube.com/watch?v=hlPdZTNCP1A
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Kodlayıcı Protokolü ve Gözlemciler arası Tutarlılık 

Çalışmada veri toplama süreci öncesinde üç kodlayıcı Dervent vd. (2016) tarafından oluşturulan 

öğretim tasarımı gelişimi kodlama değerlendirme kılavuzu rehberliğinde üç aşamadan oluşan 

kodlama eğitimi prosedürünü takip etmişlerdir. Birinci aşamada tüm kodlayıcılar bir araya gelerek 

öğretim tasarımı gelişimi kategorilerini öğrenmiş̧ ve anlaşılırlığı arttırmak için tartışmışlardır. İkinci 

aşamada kategorileri detaylı örneklerle birbirlerine açıkladıktan sonra kollayıcılardan 20 öğretim 

tasarımını ve karşılığına gelecek kodları yazmaları istenmiştir. Bu kodlama işleminde %100 başarı 

sağlandıktan sonra kodlayıcılar üçüncü aşamaya geçmişlerdir. Son aşamada çalışma için toplanan 

içerik haritalarının %33’ ü (n=25) seçilmiş ve kodlayıcılar tarafından ayrı ayrı kodlanmıştır.  

Kodlayıcılar arası tutarlılık kontrol edilmiş ve tutarlılık ortalama değeri % 93.7 ile oldukça yüksek 

olduğu belirlenmiştir (Van der Mars, 1989). Kalan 51 içerik haritası üç kodlayıcıya eşit sayıda 

dağıtılarak ayrı ayrı kodlama işlemi yapmaları istenmiştir. 

Veri Analizi    

Elde edilen verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik ve grubun ders öncesi ve sonrası gelişimini 

belirlemek için bağımlı örneklem t-testi kullanılmıştır. Veri analizi öncesi normal dağılım sayıltısı 

basıklık-çarpıklık değerleri ile kontrol edilmiştir. Bulgular verilerin normal dağılım aralığı olan +2.0 

ile -2.0 aralığında olduğu (basıklık=-0.78; çarpıklık= 0.14) belirlenmiştir. Normal dağılım sayıltısı 

sağlandığına göre bağımlı örneklem t-testi kullanılması uygun görülmüştür.  

Ön test ve son test değerlerinin etki alanı hesaplaması için cohen’s d hesaplaması kullanılmıştır. 

Etki alanı değerlendirmesi d=0.2 (küçük etki), d=0.5 (orta etki), ve d=0.8 (büyük etki) olarak 

hesaplanmıştır (Cohen, 1992). 

BULGULAR 

Çalışmanın basketbol ön test bulgularına göre katılımcıların ders öncesi basketbol ÖAB’ne (X̄= 

.00) sahip olmadıkları belirlenmiştir. Son test ÖAB bulgularına göre katılımcıların ortalaması (X̄= 

.25, SS=.18) beklenen değerin (3.0 ve üzeri) oldukça altında olduğu tespit edilmiştir. 



7 | Tabak vd.                                                                                                     Antrenörlük Eğitimi Bölümü Öğrencilerinin Özelleşmiş Alan Bilgisi                                          

                                                                                                                                                                Düzeyleri: Bir Basketbol Dersinin Etkisi 

 
 

Beden Eğitimi ve Spor Araştırmaları Dergisi 

Cilt 14· Sayı 1· Nisan 
2022 
2022 

Journal of Physical Education and Sports Studies 

Volume 14· Issue 1· April 
 

 

Şekil 1. Katılımcıların Basketbol ÖAB Ön test ve Son test Değerleri 

Tablo 1’ e göre katılımcıların basketbol son test değerleri ön test değerlerine göre anlamlı düzeyde 

yükselmiştir (t(22)= -2.59, p<.05, d=.88). Etki alanı açısından incelendiğinde büyük etki olduğu 

belirlenmiştir.  

Tablo 1. Katılımcıların Basketbol ÖAB T-Testi Bulguları 

 Ön Test Son Test t p d 

Basketbol ÖAB .00 .00 .25 .18 -2.59 .02 .88 

 

TARTIŞMA ve SONUÇ  

Bu çalışmanın amacı basketbol dersini yeni tamamlamış antrenörlük eğitimi bölümü öğrencilerinin 

basketbol ÖAB düzeylerinin incelenmesidir. Çalışmada son test ve ön test değerleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı fark belirlenmiş olsa da, katılımcıların 14 haftalık basketbol dersi 

sonrasında öğretim için gerekli olan yeterli ÖAB düzeyine (3.0 ve üzeri) sahip olmadıkları 

belirlenmiştir (Ward vd., 2017). 

Etkili öğretim için öğretenlerin yeterli ve derinlemesine alan bilgisine sahip olmaları gerekmektedir 

(Grossman, 1990; Shulman, 1986). Alan bilgisinin yeterli olarak kabul edilebilmesi için öğreticinin 

sadece GAB’ne değil aynı zamanda istendik düzeyde ÖAB’ne sahip olması beklenmektedir (Ward, 

2009a). Çalışmamızda basketbol dersini yeni tamamlamış antrenörlük eğitimi bölümü 

öğrencilerinin ÖAB ortalama değerinin 0.25 (Ss=0.18) olduğu ve bu değerin beklenen düzeyin 
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oldukça altında olduğu belirlenmiştir. Beden eğitimi ve spor alanında yapılan çalışmalar fiziksel 

aktivite ve spora yönelik dersleri tamamlamış (futbol, basketbol, cimnastik vb.) öğretmen 

adaylarının yeterli ÖAB’ne sahip olmadıklarını göstermektedir (Dervent vd., 2018; Dervent vd., 

2020; Devrilmez, 2019; Devrilmez vd., 2019; He vd., 2021; Tsuda, Ward, Li vd., 2019; Tsuda, Ward,  

Ohnishi vd., 2019). Yakın zamanda Dervent vd. (2020) Türkiye’de 16 farklı üniversiteden toplam 

1514 öğrencinin futbol ve cimnastik derslerindeki ÖAB düzeylerini incelemişlerdir. Elde edilen 

bulgular, beden eğitimi öğretmen eğitimi 1., 2., 3., ve 4. sınıf öğrencilerinin futbol ve cimnastik 

derslerinde ÖAB düzeylerinin yeterli olmadığını göstermektedir. He ve arkadaşları ise (2021) Çin’de 

129 beden eğitimi öğretmen adayının futbol ÖAB düzeylerini incelemiştir. Bulgular, Çin beden 

eğitimi öğretmen adaylarının futbol ÖAB düzeylerinin yeterli olmadığını işaret etmektedir. 

Çalışmamızdaki bulgular, alan yazındaki bulgular ile benzerlik göstermektedir. Bu durum 

Türkiye’de ve farklı ülkelerde beden eğitimi öğretmen adaylarının düşük ÖAB’ne sahip olduğunu 

ve öğretim programlarının ÖAB’ne yönelik olarak tekrar düzenlenmesi gerektiğini göstermektedir. 

Çalışmamızda elde edilen bulgular ile farklı bulgulara sahip çalışmalar da alan yazında görülmektedir 

(Dervent vd., 2018; Devrilmez & Dervent, 2019; Ward vd., 2018). Devrilmez ve Dervent (2018) 

beden eğitimi ve spor yüksekokulları ile spor bilimleri fakültelerindeki farklı bölümlerdeki alan 

bilgisi düzeylerini incelemişlerdir. Bulgular, ÖAB odaklı cimnastik dersini tamamlayan beden 

eğitimi öğretmen eğitimi bölümü öğrencilerinin yeterli cimnastik ÖAB düzeyine sahip olduklarını; 

ancak diğer bölümlerdeki öğrencilerin yeterli ÖAB’ne sahip olmadıkları belirlenmiştir. Ward vd.  

(2018) ÖAB odaklı ve GAB odaklı fiziksel aktivite ve spor derslerini tamamlayan üniversite 

öğrencilerinin ÖAB düzeylerini incelemişlerdir. Bulgulara göre GAB odaklı ders işleyen öğrenciler 

yeterli ÖAB düzeyine sahip değilken; ÖAB odaklı öğrenim gören öğrencilerin yeterli ÖAB düzeyine 

sahip olduklarını göstermektedir. Alan yazında gerçekleştirilen çalışmalar alan bilgisinin ÖAB alt 

boyutu için ayrılan zamanın önemli olduğunu ve GAB’den ayrı olarak öğretilmesi gerektiğini 

göstermektedir. 

Antrenörlük eğitimi ile beden eğitimi öğretmen eğitimi programlarının birbirine yakın olduğu 

düşünüldüğünde (Drewe, 2000; Sunay,1998) antrenör eğitimi bölümü öğrencilerinin de fiziksel 

aktivite ve spor dersleri için yeterli ÖAB’ne sahip olmaları beklenmektedir. Beden eğitimi öğretmen 

eğitimi öğrencilerinin fiziksel aktivite ve spor derslerine yönelik ÖAB düzeylerini inceleyen yeterli 

sayıda çalışma bulunmaktadır. Ancak alan yazın da antrenörlük eğitimi bölümü öğrencilerinin ÖAB 

düzeyini inceleyen yeterli sayıda çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışmanın antrenör eğitimi bölümü 

öğrencilerinin ÖAB düzeyini inceleyen nadir çalışmalardan biri olması nedeniyle alan yazına önemli 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Sonuç olarak, araştırmamıza katılan antrenörlük eğitimi bölümü öğrencilerinin basketbol ÖAB 

düzeyleri yeterli bulunmamıştır. Katılımcıların basketbol dersini tamamlamalarına rağmen düşük 

ÖAB düzeyine sahip olmaları, antrenörlük eğitimi bölümlerinde yürütülen fiziksel aktivite ve spor 

derslerinin yeniden tasarlanması gerektiğini göstermektedir. Gelecek çalışmalarda antrenörlük 

eğitimi bölümü öğrencilerinin fiziksel aktivite ve spor derslerinde alan bilgisinin alt boyutlarını 

geliştirecek öğretim tasarımı uygulamalarına gereksinim olduğu düşünülmektedir.  
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